



Państwowy Instytut Geologiczny
Państwowy Instytut Badawczy
państwowa służba geologiczna
państwowa służba hydrogeologiczna

EZP.26.38.1.2024 NM

Warszawa, 05.04.2024 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie **Sukcesywnej bezgotówkowej zakupu paliw oraz płynów eksploatacyjnych dla floty samochodów służbowych posiadanej przez Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy, oznaczenie sprawy: EZP.26.38.2024.**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, poz. 1605, ze zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 3 oraz art. 286 ust 1 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający zaakceptuje, że zestawienie transakcji wysyłane na wskazany adres email zawiera wartość udzielonego upustu dla danej transakcji, która jest wyliczana poprzez odjęcie od wartości brutto wartości faktury natomiast wartość udzielonego rabatu dla danej grupy produktowej znajduje się w załączniku jaki jest dostarczany razem z fakturą (OPZ pkt 11 pkt 7, § 3 ust. 10 pkt 7)?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie. Zestawienie transakcji wysyłane na wskazany adres email zawiera wartość udzielonego upustu dla danej transakcji, która jest wyliczana poprzez odjęcie od wartości brutto wartości faktury natomiast wartość udzielonego rabatu dla danej grupy produktowej znajduje się w załączniku jaki jest dostarczany razem z fakturą.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w OPZ pkt 13, § 3 ust. 10 i zaakceptuje, że dla transakcji dotyczących zakupu paliwa załącznik do faktury zawiera numer stacji oraz miejscowość natomiast dla transakcji dotyczących zakupu produktów pozapaliwowych np. myjnie, płyny, oleje itd. załącznik do faktury nie zawiera numeru stacji i miejscowości jest tylko numer kary i numer rejestracyjny pojazdu?

Zestawienie transakcji jakie jest wysyłane na wskazany adres email zawiera numer stacji i miejscowość dla wszystkich produktów.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby zbiorcze zestawienie transakcji zawierające dane opisane w pkt. 13 OPZ wysyłane było zgodnie zapisami umieszczonymi § 3 ust. 10 Umowy. W przesłanym zestawieniu na wskazany adres mailowy będą umieszczone wszystkie dane dotyczące transakcji wymagane przez Zamawiającego.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę (po wyborze oferenta) na zmianę zapisu projektu umowy § 5 ust 1 pkt 1) i zaakceptuje pierwszy okres rozliczeniowy trwający od tj. od 1 do 15 dnia każdego miesiąca?

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z zapisami umieszczonymi w projekcie umowy § 5 ust. 1 pkt 1) akceptuje okres rozliczeniowy za pierwszą połowę miesiąca tj. okres od 1 do 14 lub 15 dnia każdego miesiąca. Po wyborze oferty najkorzystniejszej zapisy o okresie rozliczeniowym w OPZ Zamawiającego mogą zostać ustalone z wybranym Wykonawcą.

tel. (+48) 22 45 92 000, biuro@pgi.gov.pl

Pytanie 4:

Czy Zamawiający (po wyborze oferenta) wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy § 6 ust 1 poprzez usunięcie słowa: „... honorujące karty”, ponieważ Wykonawca udostępnia zakup paliw tylko na stacjach znajdujących się w sieci Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z zapisami umieszczonymi w projekcie umowy § 6 ust 1 akceptuje, że miejscem wydania Produktów przez Wykonawcę będą wskazane przez niego stacje dystrybucji paliw, wyszczególnione w Wykazie stacji dystrybucji paliw oraz inne stacje honorujące karty Wykonawcy zlokalizowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy § 7 ust 1 i odstąpi od kary umownej, ponieważ w przypadku braku danego rodzaju paliwa na danej stacji Zamawiający ma możliwość korzystania ze wszystkich stacji paliw w całej sieci Wykonawcy z rabatem uwzględnionym w ofercie?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy § 7 ust 2 poprzez odstąpienie od kary umownej dotyczącej zapisu § 3 ust 16-17, ponieważ Wykonawca zobowiązuje się do posiadania aktualnej Polisy na sumą gwarancyjną określoną w § 3 ust 13, która będzie dostarczana na wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy § 7 ust 3 i zaakceptuje, aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej części wynagrodzenia określonego w § 4 ust 1, którego dotyczy odstąpienie?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy § 7 ust 4 poprzez zmniejszenie wysokości kar umownych z 30% do 15%?

Zdaniem Wykonawcy kara jest zbyt wygórowana.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu w projekcie umowy § 7 ust. 5, ponieważ zapis ten nie ma zastosowania u Wykonawcy? W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający postępuje zgodnie z procedurą reklamacyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisów projektu umowy zawartych § 7 ust. 8, ponieważ przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces. Zamawiający nie może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę płatności.?

Dlatego też kary umowne wypłacone są z odrębnego konta.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Zgodnie z zapisami § 7 ust. 10 Załącznika nr 2 strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych. Zatem przekazanie informacji o wystawionej notce księgowej pomiędzy komórkami organizacyjnymi Wykonawcy jest prostą kwestią techniczną.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 8 ust 2 pkt 1 d) poprzez odstąpienie od składania pisemnych wniosków, w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, ponieważ stawka podatku zmienia się automatycznie i jest wykazywana na fakturach?

Uwzględniony przez Państwa zapis nie ma zastosowania u Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Wykonawca jako profesjonalny podmiot musi śledzić na bieżąco wszelkie zmiany przepisów podatkowych w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej i jest w stanie określić ich wpływ na realizację umowy. Zamawiający nie dysponuje taką wiedzą i nie jest zobligowany do śledzenia zmian w przepisach podatkowych dotyczących działalności Wykonawcy. Zgodnie z zapisami § 8 ust. 4 każda zmiana umowy wymaga zgody obu Stron Umowy wyrażonej na piśmie w formie Aneksu. Zamawiający nie dopuszcza automatycznej zmiany umowy w tym zakresie.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 9 ust 4, ponieważ Wykonawca nie dokonuje wymiany paliwa/produktu oraz uzupełniania braków. Wykonawca po uznanej reklamacji ponosi koszty do wysokości poniesionej szkody?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Zapisy § 9 ust. 4 zabezpieczają możliwość dochodzenia roszczeń przez Zamawiającego w przypadku nieuznania reklamacji, lub częściowego uznania reklamacji w sytuacji, gdy szkoda Zamawiającego pozostaje niezaspokojona w toku postępowania reklamacyjnego.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 12 projektu umowy zapisu o następującej treści: „Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody (*Nazwa Wykonawcy*) Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu. Jednocześnie Zamawiający dodaje w § 12 Istotnych postanowień umowy kolejny ustęp o następującej treści:

4. Umowa jest jawna i może podlegać udostępnieniu na zasadach określonych w przepisach o dostępie do informacji publicznej (art. 18 ustawy Pzp). Z zastrzeżeniem tego wymogu Strony zobowiązują się do przestrzegania przy realizacji przedmiotu Umowy wszystkich postanowień zawartych w obowiązujących przepisach związanych z ochroną danych osobowych, a także ochroną informacji poufnych oraz ochroną tajemnicy przedsiębiorstwa.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie w § 13 ust. 6 drugiego zdania, ponieważ strony są odrębnymi administratorami danych, a więc odpowiadają każdy we własnym zakresie za dane osobowe przetwarzane w związku z zawarciem umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Istotnych postanowień umowy, § 3 ust. 6 poprzez wykreślenie zdania drugiego.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na nie wysyłanie kart na poszczególne Oddziały PIG - PIB i tym samym Zamawiający wyraża zgodę na główny adres PIG - PIB tj. ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa ?

Odpowiedź:

Zamawiający w pkt. 4. OPZ określił, że karty magnetyczne, chipowe lub karty w technologii zbliżeniowej (RFID) umożliwiające bezgotówkowy zakup paliwa - przypisane do poszczególnych samochodów służbowych lub kart wystawianych na okaziciela (poszczególne Oddziały PIG-PIB) będą wysyłane na adres: Państwowy Instytut Geologiczny Państwowy Instytut Badawczy ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na pobieranie zestawień transakcji, we własnym zakresie po zalogowaniu się w portal klienta ?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji istotnych postanowień umowy § 3 ust.10 w następujący sposób:

Wykonawca zobowiązuje się do ewidencji ilości i rodzaju dostarczanych Zamawiającemu Produktów oraz ewidencji pojazdów, dla których Produkty zostały dostarczone oraz przesyłania zbiorczych zestawień transakcji lub pobrania zestawienia transakcji poprzez stronę internetową – portal dedykowany do konkretnego klienta, w zakresie przedmiotu Umowy dla okresów rozliczeniowych określonych w § 5 ust. 2 Umowy. Zbiorcze zestawienia transakcji w formie elektronicznej należy przysyłać nie później niż w terminie 10 dni roboczych po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego na adres email: / *zbiorcze zestawienie winno być gotowe do pobrania z portalu dedykowanego dla konkretnego klienta nie później niż w terminie 10 dni roboczych po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego** (zapis zostanie dostosowany przed zawarciem umowy z wybranym Wykonawcą). Zestawienia muszą zawierać następujące informacje identyfikacyjne (dla każdej transakcji):

- 1) datę i dokładny czas przeprowadzenia transakcji;
- 2) numer rejestracyjny pojazdu;
- 3) numer karty magnetycznej, chipowej lub karty w technologii zbliżeniowej (RFID) na którą dokonano zakupu;
- 4) ilość i rodzaj paliwa oraz cenę jednostkową netto lub brutto;
- 5) ilość i rodzaj zakupionych produktów oraz cena jednostkowa netto lub brutto;
- 6) numer i adres stacji paliw lub co najmniej numer stacji oraz miejscowość, na której dokonano transakcji;
- 7) wartość udzielonego opustu dla danej grupy produktowej

W wyniku powyższych wyjaśnień i zmian Zamawiający dokonuje zmian treści SWZ w następującym zakresie:

Punkt 14 SWZ, Termin związania ofertą otrzymuje następujące brzmienie:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **08.05.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Punkty 15.2 oraz 15.3 SWZ otrzymują następujące brzmienie:

14.2. Termin składania ofert upływa w dniu **09.04.2024 r. o godz. 10:00.**

14.3. Termin otwarcia ofert upływa w **09.04.2024 r. o godz. 10:05.**

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 05.04.2024 r.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB

ds. Zamówień Publicznych

Piotr Grochot